1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……….., ngày ….. tháng .…. năm……..

ĐƠN TỐ GIÁC TỘI PHẠM

(Về hành vi.................................................................................)

Kính gửi: Cơ quan cảnh sát điều tra Công an..………………..

Người tố giác:

- Họ và tên:………………………………..…….. Sinh năm:………………………….

- CCCD số:…………………………… Ngày cấp:……………. Nơi cấp:…………….

- Địa chỉ:………………………………………………………………………………..

- Điện thoại liên hệ:…………………………………………………………………….

Người bị tố giác:

- Họ và tên:………………………………..…….. Sinh năm:………………………….

- CCCD số:…………………………… Ngày cấp:……………. Nơi cấp:…………….

- Địa chỉ:………………………………………………………………………………..

- Điện thoại liên hệ:…………………………………………………………………….

Tôi xin được trình bày về nội dung tố giác về hành vi

“……..……………………………” của đối tượng …………………. như sau:

1. Nội dung sự việc, diễn biến hành vi phạm tội:

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

2

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

2. Hậu quả của hành vi phạm tội:

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

 .................................................................................................................................................

3. Đề nghị:

Bằng Đơn tố giác này, tôi tố giác hành vi “……………………………………….”

của các đối tượng …………………………………. Tôi kính đề nghị Cơ quan cảnh

sát điều tra Công an quận/huyện………………………………………… trong thẩm

quyền của mình tiến hành “Giải quyết nguồn tin tội phạm theo Đơn tố giác này” theo

quy định pháp luật.

Tôi cam đoan những nội dung đã trình bày trên đây là hoàn toàn đúng sự thật, khách

quan và sẽ chịu trách nhiệm trước pháp luật về trình bày của mình. Kết quả giải quyết

Đơn trình báo tố giác tội phạm đề nghị quý cơ quan trả lời cho chúng tôi bằng văn bản

theo quy định của Bộ luật Tố tụng Hình sự năm 2015.

Tài liệu gửi kèm:

- CCCD chứng thực của người tố giác;

- Tài liệu chứng cứ liên quan đến vụ việc.

Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)

3

Văn phòng Luật sư Nhân Chính

Địa chỉ: 3E/134 Phố Quan Nhân, Thanh Xuân, Hà Nội

Điện thoại : 0983951338 - 0936683699

Email: Luatsunhanchinh@gmail.com

Website: Nhanchinh.vn

mailto:Luatsunhanchinh@gmail.com